
МИНИСТЕРСТВО О БРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ДАЛЯ»

Об утверждении стоимости 
платных услуг на 2021-2022 
учебный год (проживание в общежитиях).

Руководствуясь Правилами осуществления приносящей доход 
деятельности (платных услуг), которая может осуществляться 
образовательными организациями (учреждениями, другими учреждениями 
системы образования и науки государственной или муниципальной форм 
собственности, Перечнем источников формирования внебюджетных средств, 
полученных от приносящей доход деятельности (платных услуг), которая может 
осуществляться образовательными организациями (учреждениями), другими 
учреждениями системы образования и науки государственной или 
муниципальной форм собственности, утвержденных Постановлением 
правительства ПНР от 5.07.2021 года №581/21, Порядком расчета стоимости 
платных услуг, предоставляемых государственными образовательными 
организациями (учреждениями) ЛНР, утвержденного постановлением 
Правительства от 27.08.2019 года №531/19, на основании разрешения 
№018/036, согласно калькуляции экономического и правового обоснования 
стоимости платных услуг, предоставляемых Государственным университетом 
имени В.Даля

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую к данному приказу стоимость следующих 

платных услуг по организации проживания:
- предоставление во время каникул свободных специально 

оборудованных помещений в общежитиях для временного проживания;
- предоставление специально оборудованных в общежитиях 

образовательных организаций для проживания (в случае наличия 
свободных мест): лиц, обучающихся в соответствующей образовательной 
организации (учреждении) высшего образования; лиц, поступающих в 
соответствующую образовательную организацию (учреждение) высшего 
образования во время вступительных экзаменов (испытаний); лиц,

ПРИКАЗ

г. Луганск



поступающих и обучающихся на подготовительных отделениях в 
соответствующих образовательных организациях (учреждениях) высшего 
образования; лиц, работающих в соответствующей образовательной 
организации; лиц, направленных в командировку в такие 
образовательные организации; работников других образовательных 
организаций; лиц, указанных в пункте 1 постановления правительства 
ПНР от 27.08.2019 № 538/19 «Об обеспечении отдельных категорий 
жителей Луганской Народной Республики жилой площадью в 
общежитиях» с изменениями;

- предоставление гражданам, пользующимся услугами указанными в 
данном пункте, услуг по эксплуатации и хозяйственному обслуживанию 
специально оборудованных помещений в общежитиях.

2. Проректору по научно -  педагогической , социальной и воспитательной 
работе Коваленку С.С. и заместителю главного бухгалтера Балабайко 
И.М. принять необходимые меры по размещению информации о 
стоимости платных услуг, перечисленных в п.1 данного приказа, в 
средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Проект вносит
' Ы и ,  < h (. с;

i

С О Г Л А С О В А Н О

П р о р ек то р
(ф а м и л и я , и м я , о т ч е с т в о )

Г Г г

О тдел  кадров

дата ££..АС 'А( Б у х гал тер и я  ‘ * с-
Ю ри ст



Утверждена 
Ректор ГОУ ВО ЛН

JJL—

м. В.Даля" 

Рябичев В.Д.

w y ".
СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

2021г.

предоставляемых Государственным образовательным учреждением профессионального 
образования Луганской Народной Республики "Луганским государственным университетом

имени Владимира Даля"

Согласно Разрешения от 12.07.2021г. № 018/036 на открытие лицевого счета по учету средств, 
полученных от приносящей доход деятельности, в органах Государственного казначейства Луганской

Народной Республики

№ п/п Наименование платных услуг Стоимость услуги (руб)
1 Услуги по организации проживания

1.1 Стоимость проживания в общежитии № 1
Стоимость на 1 человека в месяц 449,79
Стоимость 1 м2 в месяц 103,45

1.2 Стоимость проживания в общежитии № 3
Стоимость на 1 человека в месяц 157,54
Стоимость 1 м2 в месяц 74,79

1.3 Стоимость проживания в общежитии № 4
Стоимость на 1 человека в месяц 137,41
Стоимость 1 м2 в месяц 96,23

1.4 Стоимость проживания в общежитии № 8
Стоимость на 1 человека в месяц 210,00
Стоимость 1 м2 в месяц 119,97

1.5 Стоимость проживания в общежитии № 9
Стоимость на 1 человека в месяц 300,14
Стоимость 1 м2 в месяц 139,70

1.6 Стоимость проживания в общежитии № 6
Стоимость на 1 человека в месяц 138,37
Стоимость 1 м2 в месяц 114,75

Зам.главного бухгалтера Балабайко И.М.
(Ф.И.О.)(подпись)


